
FA22VITALIMETRY 

farmtec.cz/vitalimetry-fa-22

PŘES 50 000 VYROBENÝCH KUSŮ
JEN 0,5 % REKLAMACÍ
VELMI VÝHODNÁ CENA

sledování
 a

vyhodnocování
pohybové 

aktivity

změny 
doby žraní 

a 
přežvykování

brzké odhalení 
zdravotních 
problémů

kail cp ea

uk šz e nte ol st7 í2

esř  2p 0 000

 0n ,5e  j %

• identifikace zvířat

• včasná detekce říje

• signalizace nástupu porodu

• Cow Comfort

• sledování a vyhodnocování pohybové aktivity

• změny doby žraní a přežvykování

• brzké odhalení zdravotních problémů

on-line aplikace

esř  2p 0 000

uk  1o 9r 9d 6o
 1e 9c 9n 6is

• sledování pohybové aktivity a 
odchylek žraní a přežvykování

• upřesnění detekce říje

• odhalení prvních fází onemocnění

• detekce nástupu porodu



FA22VITALIMETRY 

Systém sledování a vyhodnocování 
pohybové aktivity a změn doby žraní 
a přežvykování dojnic a jalovic.

Slouží k přesné a včasné detekci říje a 
také 
k odhalení zdravotních problémů a 
nástupu porodu.

Vývoj, testování, výroba a 
kompletace probíhá
v ČR v našem výrobním závodě v 
Jistebnici.

POHYBOVÁ AKTIVITA
Pohybová aktivita souvisí s projevy říje plemenic a jejich 

zdravotním stavem.

DOBA PŘEŽVYKOVÁNÍ
Doba přežvykování koreluje s pohybovou aktivitou a upřesňuje 

určení vhodné doby inseminace a začátku onemocnění.

PŘÍJEM KRMIVA
Příjem krmiva souvisí s aktuálním zdravotním stavem a pohodou 

zvířat. U vysokobřezích plemenic i s nástupem porodu.

ŘÍJE A INSEMINACE
Přesnější určení vrcholu říje a vhodná doba inseminace zlepšuje 

zabřezávání plemenic a snižuje spotřebu ID.

POHODA ZVÍŘAT
Zaznamenání doby klidu a ležení umožňuje vyhodnocení 

Cow Comfortu stáje.

VYSOCE ODOLNÉ 
POUZDRO

SNADNÁ KOMPLETACE
VITALIMETRU

Přidat nový Farmtec EID

SLEDOVÁNÍ POHYBU VE 3 OSÁCH
VYHODNOCOVÁNÍ POHYBOVÉ 

AKTIVITY VE 3 OSÁCH
Pohybová aktivita souvisí s projevy říje plemenic a jejich 

zdravotním stavem.

DOBA PŘEŽVYKOVÁNÍ
Doba přežvykování koreluje s pohybovou aktivitou a upřesňuje určení vhodné doby inseminace a začátku 

onemocnění.

PŘÍJEM KRMIVA
Příjem krmiva souvisí s aktuálním zdravotním stavem a pohodou zvířat. U vysokobřezích plemenic i s nástupem 

porodu.

ŘÍJE A INSEMINACE
Přesnější určení vrcholu říje a vhodná doba inseminace zlepšuje zabřezávání plemenic a snižuje spotřebu ID.

POHODA ZVÍŘAT
Zaznamenání doby klidu a ležení umožňuje vyhodnocení 

SLEDUJEME A VYHODNOCUJEME:

POHYBOVÉ AKTIVITY

DOBY ŽRANÍ A PŘEŽVYKOVÁNÍ

SLEDOVÁNÍ  A VYHODNOCOVÁNÍ POHYBU SKOTU

POHYBOVÉ AKTIVITY, DOBY ŽRANÍ A PŘEŽVYKOVÁNÍ  

ŘÍJE PLEMENIC -> VHODNÁ DOBA INSEMINACE

POHODA ZVÍŘAT NEBOLI COW COMFORT

esř  2p 0 000

 0n ,5e  j %

Nový spolehlivý čip identifikace

OVALERT

Sledování říje a zdravotního stavu zvířat 24/7
Přesná detekce říje - minimálně 90 % detekovaných zvířat
Sledování doby příjmu potravy individuálních zvířat a jednotlivých skupin
Sledování přežvykování individuálních zvířat a skupin
Sledování počtu žraní během 48 hodin u individuálních zvířat
Sledování chování celého stáda během 48 hodin
HIstorie sledování příjmu potravy a přežvykování a 60 dní zpětně
urgentní varování při delší neaktivitě zvířat (zvíře nepřijímá potravu či nepřežvykuje)
Upozornění na snížení příjmu krmiva a přežvykování u skupin zvířat
Zasílání upozornění formou SMS nebo e-mailu (říje a zdraví)
Automatická kontrola nastavení polohy a funkcí respondéru
Díky optimalizovanému tvaru a váze zůstávají responodéry ve stejné poloze
Možnost nastavení intenzity snímání aktivity
Jednoduchost systému (od nasazení obojků až po obsluhu sytému)
Vysoká spolehlivost a kvalita
Možnost přidání pozičního systému - přesná detekce pozice zvířat ve stáji
Volitelně možnost přidání ISO čipu pro identifikaci zvířat (Boumatic, Delaval, GEA)

Další dostupné EID čipy na dojírnu

• SLEDUJE POHYBOVOU AKTIVITU, DOBU ŽRANÍ A PŘEŽVYKOVÁNÍ

• UPOZORŇUJE NA ŘÍJE PLEMENIC A VHODNOU DOBU INSEMINACE 

• ODHALÍ PRVOTNÍ PROJEVY ONEMOCNĚNÍ

• UPOZORNÍ NA SNÍŽENÝ PŘÍJEM KRMIVA

• ZLEPŠUJE COW COMFORT A WELFARE ZVÍŘAT

• VYRÁBÍME V ČESKÉ REPUBLICE

VYSOCE ODOLNÉ POUZDRO

+

KOMPATIBILNÍ S VĚTŠINOU 
EID ČIPŮ NA DOJÍRNU

+

SNADNÁ KOMPLETACE 
VITALIMETRU

Vysoce odolné 
pouzdro

Více možností zapínání 
popruhů

Nový identifikační čip
• spolehlivější
• odolnější
• s větším dosahem

vo ýn

uk  1o 9r 9d 6o



Zobrazení údajů z Vitalimetru FA 22 
v on-line aplikaci 

P r o  k o h o  j e  o n - l i n e 
aplikace vhodná?
• Pro zákazníky, kteří chtějí u svých zvířat 

pohlídat říji a které neoslovil manažerský 
program FARMSOFT.

• Pro chovatele, kteří chtějí odhalovat 
počáteční projevy onemocnění.

• Pro ty, kteří chtějí každou hodinu sledovat 
odchylky pohybové aktivity, doby žraní a 
přežvykování.

• Pro chovatele, kteří upřednostňují sledovat 
stav svého stáda bez nutnosti instalace 
technologického PC.

• Pro ty, kteří chtějí mít své stádo kdykoliv a 
kdekoliv na dosah ruky.

• Vhodné také tam, kde se zvířata, u nichž je 
požadavek sledovat říji, nacházejí mimo 
areál farmy.

• Pro chovatele mléčných i masných  stád, ve 
stáji či na pastvě.

On-line aplikace.
Vždy aktuální data, 
pro zootechnická 

rozhodnutí,
na dosah ruky.

• Nová on-line aplikace Vitalimetr.com je nyní dostupná v jakémkoli 
chytrém zařízení.

• Slouží jako efektivní nástroj pro vyhledávání říjí a vhodné doby 
inseminace.

• Bez nutnosti instalace technologického PC.
• Aktuální data o Vašem stádě dostupné každou hodinu.
• Včasné upozornění na začátek onemocnění bez zjevných příznaků. 
• Možnost individuálního nastavení reportingu přes e-mail/SMS.

kail cp ea

on-line aplikace

farmtec.cz/vitalimetry-fa-22

Přihlášení 
do on-line aplikace

Detail zvířete s grafickým vyjádřením říje.



Doba žraní a přežvykování společně s pohybovou aktivitou umožňuje přesněji detekovat říji a vhodnou dobu 
inseminace. 

Sledování odchylek těchto parametrů může napomoci identifikovat odhalení změn v chování zvířat respektive první 
projevy začínajícího onemocnění a vedle detekce říje může identifikovat prvotní projevy začínajícího onemocnění 
dříve, než se dojde k poklesu dojivosti.

Systémy vitality byly vytvořeny našimi specialisty a jsou dále rozvíjeny našimi specialisty na základě 
požadavků našich uživatelů.

Připravujeme dostupnost informací také na mobilním telefonu prostřednictvím programu FARMSOFT.
Neustálé sledování pohybové aktivity zvířat, možnost vyhodnocení „Cow Comfortu” stáje.

in
se

m
in

a
ce

 1

b
ře

zo
st

 +

o
te

le
n
í

Přežvykování může vedle říje identifikovat zdravotní problémy dříve, než se rozvinou klinické projevy 
problému a než dojde k poklesu dojivosti.

K tomu dopomáhá sledování doby příjmu krmiva, která ukazuje i případný začátek onemocnění.
Současný záznam obou veličin zvyšuje přesnost určení změn v chování zvířat.
Doba přežvykování a žraní je rozeznána pomocí akcelerometrů, které snímají zrychlení ve třech osách. 
Záznamy analyzuje algoritmus, uzpůsobený pro všechny kategorie skotu a různé technologie ustájení.

Nepřetržité sledování pohybové aktivity zvířat umožňuje vyhodnocovat projevy říje a zdravotní stav, jelikož s 
nimi pohybová aktivita úzce souvisí.

Doba žraní a přežvykování společně s pohybovou aktivitou umožňuje přesněji detekovat říji a vhodnou dobu 
inseminace. 

Sledování odchylek těchto parametrů může napomoci identifikovat odhalení změn v chování zvířat respektive 
první projevy začínajícího onemocnění.  a vedle detekce říje může identifikovat prvotní projevy začínajícího 
onemocnění dříve, než se dojde k poklesu dojivosti.

Odchylky doby žraní a přežvykování 
Vitalimetr FA 22 umožňuje rozeznat odchylky doby žraní a přežvykování na základě fyzikálního principu 
fungování akcelerometru.

Tyto údaje jsou nepřetržitě zpracovávány krčním respondérem Vitalimetr FA 22, který záznamy podle 
inovovaného algoritmu zpracuje a každou hodinu odešle do přijímací antény.

Tento způsob zpracování záznamů je vhodný pro všechny kategorie skotu a způsoby ustájení.

Odchylky doby žraní a přežvykování 
Vitalimetr FA 22 umožňuje rozeznat odchylky doby žraní a přežvykování na základě fyzikálního principu fungování 
akcelerometru.

Tyto údaje jsou nepřetržitě zpracovávány krčním respondérem Vitalimetr FA 22, který záznamy zpracuje podle 
inovovaného algoritmu a každou hodinu odešle do přijímací antény.

Popsaný systém je vhodný pro všechny kategorie skotu a způsoby ustájení.

Graf z programu FARMSOFT ukazuje pravidelné a výrazné říje. 
Zelené pruhy vyjadřují posuvné měřítko intervalu 21 dní, což odpovídá průměrné délce říjového cyklu krav.
Z grafu vyplývá, že 1. inseminace po otelení byla provedena 18.2.2023, na třetí odhalenou říji, tedy po uplynutí 
dobrovolné čekací doby.

Zobrazení údajů z Vitalimetru FA 22 
v programu FARMSOFT



Usnadňuje rychlý přehled jak o celém stádě, tak o jednotlivých zvířatech.
Vrchní tabulka  „Říje” upozorňuje na zvýšenou vitalitu jednotlivých zvířat a zvýrazní zvířata, které je anebo v nejbližší 
době bude možné inseminovat.

Druhá tabulka  „Podezření na zmetání” upozorňuje na výrazné odchylky vitality, žraní a přežvykování, které v souvislosti 
s nastavenou dobou po otelení, upozorní na zvířata podezřelá na zmetání.

Třetí tabulka „Zdraví” zobrazuje zvířata, která je vhodné zkontrolovat, jelikož u těchto krav dochází k výraznému poklesu 
vitality, žraní a přežvykování. To může být signálem začínajícího onemocnění nebo nástupu porodu. 

Systémy vitality byly vytvořeny našimi specialisty a jsou dále rozvíjeny našimi specialisty na základě 
požadavků našich uživatelů.

Připravujeme dostupnost informací také na mobilním telefonu prostřednictvím programu FARMSOFT.
Neustálé sledování pohybové aktivity zvířat, možnost vyhodnocení „Cow Comfortu” stáje.

Přežvykování může vedle říje identifikovat zdravotní problémy dříve, než se rozvinou klinické projevy 
problému a než dojde k poklesu dojivosti.

K tomu dopomáhá sledování doby příjmu krmiva, která ukazuje i případný začátek onemocnění.
Současný záznam obou veličin zvyšuje přesnost určení změn v chování zvířat.
Doba přežvykování a žraní je rozeznána pomocí akcelerometrů, které snímají zrychlení ve třech osách. 
Záznamy analyzuje algoritmus, uzpůsobený pro všechny kategorie skotu a různé technologie ustájení.

Nepřetržité sledování pohybové aktivity zvířat umožňuje vyhodnocovat projevy říje a zdravotní stav, jelikož s 
nimi pohybová aktivita úzce souvisí.

Doba žraní a přežvykování společně s pohybovou aktivitou umožňuje přesněji detekovat říji a vhodnou dobu 
inseminace. 

Sledování odchylek těchto parametrů může napomoci identifikovat odhalení změn v chování zvířat respektive 
první projevy začínajícího onemocnění.  a vedle detekce říje může identifikovat prvotní projevy začínajícího 
onemocnění dříve, než se dojde k poklesu dojivosti.

Odchylky doby žraní a přežvykování 
Vitalimetr FA 22 umožňuje rozeznat odchylky doby žraní a přežvykování na základě fyzikálního principu 
fungování akcelerometru.

Tyto údaje jsou nepřetržitě zpracovávány krčním respondérem Vitalimetr FA 22, který záznamy podle 
inovovaného algoritmu zpracuje a každou hodinu odešle do přijímací antény.

Tento způsob zpracování záznamů je vhodný pro všechny kategorie skotu a způsoby ustájení.

Naše řešení vyhledávání říjí přináší zlepšení 
reprodukce
• Zlepšení PR21
• Zkrácení délky servis periody a ins. intervalu
• Systém dosahuje odhalení min. 80 % všech říjí
• Snížení potřeby inseminačních dávek na zabřezlou
• Zvýšení procenta odhalených přebíhalek
• Zvýšení procenta zabřezávání

Sestava z programu FARMSOFT „Odchylky vitality 2”



OBLASTNÍ ŘEDITELSTVÍ:

FARMTEC a. s.
Tisová 326

391 33 Jistebnice
tel.: +420 381 491 111

e-mail: farmtec@farmtec.cz
www.farmtec.cz

SÍDLO SPOLEČNOSTI:

TÁBOR
Chýnovská 1098
390 02 Tábor
tel.: 381 491 411
tabor@farmtec.cz

kontakty:
Ing. Petr Stejskal
mob.: 720 052 595
Bc. Martin Miškár
mob.: 602 271 381
Ing. Zdeněk Jurčík
mob.: 724 138 705
Ing. Petr Ruda
mob.: 602 540 533

UHER. HRADIŠTĚ
Na Splávku 1182
686 01 Uh. Hradiště
tel.: 572 549 928
hradiste@farmtec.cz

kontakty:
Ing. Martin Vávra
mob.: 724 313 015
Ivan Vařecha
mob.: 602 118 086
Ing. Michal Trubačík
mob.: 720 942 711
Václav Slavík
mob.: 702 298 217

STRAKONICE
Nebřehovická 522
386 01 Strakonice
tel.: 381 491 351
strakonice@farmtec.cz

kontakty:
Václav Soukup
mob.: 725 757 425
Vladimír Čížek
mob.: 602 270 941
Ing. Pavel Barvíř
mob.: 720 971 071
Ing. Tomáš Krutina
mob.: 725 552 630

LITOMYŠL
Zámecká 218
570 01 Litomyšl
tel.: 381 491 311
litomysl@farmtec.cz

kontakty:
Ing. Josef Věneček
mob.: 602 525 108
Ing. Václac Bukač
mob.: 602 422 607
Ing. Martina Fröhdeová
mob.: 725 556 539
Iveta Benešová
mob.: 602 413 087

kail cp ea


	Stránky 1
	Stránky 2
	Stránky 3
	Stránky 4
	Stránky 5
	Stránky 6

